
Październik – Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych 

„Tu kwitnie wyobraźnia”, pod takim hasłem w 2023 roku, obchodziliśmy 
Październik – Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych”. 
Z tej okazji w bibliotece szkolnej, przygotowałyśmy dla uczniów 
„Dziewiątki” ciekawe zajęcia czytelniczo-medialne, w których 
wykorzystane zostały różne formy nauki i zabawy. 
 

Klasy pierwsze 1a, 1b, 1d i 1 e wraz wychowawczyniami, wzięły udział 
w spotkaniach „Jak zostać molem książkowym?” .Dzieci  dowiedziały się, 
czym jest biblioteka, jak z niej korzystać oraz jak wybrać odpowiednią dla 
siebie lekturę. Obejrzały miniserial „Mole książkowe cz.1”, wysłuchały 
wierszyka „W krainie wyobraźni” oraz piosenki „Moliki książkowe”. 
Spotkanie zakończyło się przyjęciem do grona czytelników i wręczeniem 
dyplomów pasowania na czytelnika. 
 

Uczniowie klas II / 2c,2d/ i III, / 3d/uczestniczyli w zajęciach „/Nie/ 

tylko dla bystrzaków”, czyli super historie także o książkach. Znakomicie 

bawili się w czytelni, poznając niezwykłe historie i ciekawostki nie tylko 

o książkach. Na kanwie lektury „100 głupich pytań tylko dla bystrzaków”, 

dzieci dowiedziały się „Dlaczego mleko jest białe?”, „Czy ryby piją 

wodę?”, „Dlaczego język przykleja się do lodu?”, „Dlaczego mówimy 

„halo” do telefonu?” itp. Miały też okazję zobaczyć książkę dla osób 

niewidomych, pisaną alfabetem Braille’a, książeczki w formacie 

kieszonkowym, starą pozycję wydaną w 1948 roku oraz przygotowaną 

przeze mnie prezentację multimedialną. Jednak najlepszą zabawą, 

okazało się układanie książkowego domina. 

Natomiast uczniów klasy 8a, wzięli udział w dyskusji „Rozmowy o 
książkach”. 
Ponadto, uczniom klas IV-VIII, zaproponowałyśmy konkurs – czytelnicze 
wyzwanie pod hasłem „Przeczytaj książkę, która została zekranizowana”, 
następnie nagraj krótki film-reklamę, w którym w kilku zdaniach 
opowiesz o jej treści, a także zachęcisz do przeczytania. Chętni mają czas 
do końca listopada.  
Wspaniale było uczyć się i bawić z wami! Dziękujemy i zapraszamy na 
kolejne imprezy! 
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